Започатковане
ним продовжують і сучасні лікарі, серед яких Дми-
тро Дубенко, матеріали дослідження якого і ви-
користані в статті. Тож поринемо у світ медицини
і тяжких випробувань ХХ століття.

Перша сходинка життя:
ковзання по крові
Юрко з’явився на світ 9 (21) серпня 1895 року в селі

Журавка Полтавської губернії (нині це Чернігівщина) в
надзвичайно інтелігентній родині. Його предки були ко-
заками і один з них навіть очолював Ніжинський полк.
Батько – вчений-математик, професор Варшавського
університету і член-кореспондент Імператорської ака-